
UCHWAŁA NR III/23/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2018 r.,poz. 994) oraz 6k w związku z art. 6i pkt 1 i art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r., poz.1454) Rada Miejska 
Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, wynosi 9,00 zł od mieszkańca. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi
w sposób nieselektywny w wynosi 20,00  zł od mieszkańca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/97/16 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 31 maja 2016r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r., poz.3611)

§ 5. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
i Gminy w Żerkowie, Sołectw oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Żerków. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: DB54953C-3BBB-42DB-BD70-D1E619CCEDC5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr III/23/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

 Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy, w drodze uchwały, dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty.

 Przy ustaleniu stawki opłaty organ stanowiący związany jest bezwzględnie kalkulacją kosztów
funkcjonowania systemu, w tym kosztów odbierania i zagospodarowania odpadów. Ustawodawca w art. 6k
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sprecyzował, że rada gminy, określając stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami, bierze pod uwagę:

 1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;

 2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;

 3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

 Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi iloczyn stawki opłaty określonej uchwałą oraz liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

 Określając wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rada gminy uwzględniła
liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Żerków, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów
komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, utrzymania punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu
a także edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Stanowi
o tym art. 6k ust. 2 w powiązaniu z art. 6r ust. 2 w/w ustawy.

 Zaproponowany wzrost stawek spowodowany jest znacznym wzrostem kosztów dotyczących odbierania
i zagospodarowywania odpadów komunalnych. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się.
W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest
pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby starczała ona na realizację całości zadania powierzonej gminie.

 Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: DB54953C-3BBB-42DB-BD70-D1E619CCEDC5. Podpisany Strona 1




